
Exercício: 2011

Código Descrição

ANEXO 8 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
CONFORME VÍNCULO COM RECURSOS - GERAL

4R Sistemas
Página: 1/4

Ordinário Vinculado Total

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

01
 
01.031
 
01.031.0001
 
 
 
04
 
04.061
 
04.061.0030
 
04.121
 
04.121.0005
04.121.0006
 
04.122
 
04.122.0002
04.122.0003
04.122.0004
04.122.0008
04.122.0009
04.122.0030
 
04.123
 
04.123.0007
04.123.0041
 
 
 
08
 
08.241
 
08.241.0031
 
08.242
 
08.242.0031
 
08.243
 
08.243.0031
08.243.0039
08.243.0040
08.243.0043
 
08.244
 
08.244.0031
 
 
 
09
 
09.271
 
09.271.0041
 
 
 
10
 
10.301
 

LEGISLATIVA
 
   AÇÃO LEGISLATIVA
 
      PROCESSO LEGISLATIVO
 
 
 
ADMINISTRAÇÃO
 
   AÇÃO JUDICIÁRIA
 
      ASSUNTO JURIDICO /COORDENAÇÃO SUPERIOR
 
   PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
 
      PLANEJ/SEC = ADMINISTRAÇÃO GERAL
      PLANEJ/DIVISÃO =ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
   ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
      GABINETE/COORDENAÇÃO SUPERIOR
      FUNDO SOCIAL/COORDENAÇÃO SUPERIOR
      ARVA/COORDENAÇÃO SUPERIOR
      SAF/DIVISÃO = ADMINISTRAÇÃO GERAL
      OBRAS/SEC. =ADMINISTRAÇÃO GERAL
      ASSUNTO JURIDICO /COORDENAÇÃO SUPERIOR
 
   ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
 
      SAF/ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
      DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
 
   ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 
      ASSISTÊNCIA SOCIAL
 
   ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DEFICIÊNCIA
 
      ASSISTÊNCIA SOCIAL
 
   ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE
 
      ASSISTÊNCIA SOCIAL
      CONSELHO /ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCE
      ASSISTÊNCIA CRIANÇA/ADOLESCENTE/C.TUTELAR
      PROTEÇÃO DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
 
   ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 
      ASSISTÊNCIA SOCIAL
 
 
 
PREVIDÊNCIA SOCIAL
 
   PREVIDENCIA BASICA
 
      DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
SAÚDE
 
   ATENCAO BASICA
 

 
==============

 
________

 
 
 
 

500.000,00
==============

500.000,00
________

500.000,00
 
 

________
 
 
 
 

________
 
 
 
 
 
 
 
 

________
 
 
 
 
 

1.628.000,00
==============

43.800,00
________
43.800,00

 
75.800,00
________
75.800,00

 
472.285,00
________

472.285,00
 
 
 
 

1.036.115,00
________

1.036.115,00
 
 
 
 

==============
 

________
 
 
 
 

16.865.000,00
==============

16.865.000,00
________

1.886.700,00
==============

1.886.700,00
________

1.886.700,00
 
 
 

11.177.000,00
==============

900.000,00
________

900.000,00
 

712.000,00
________

111.000,00
601.000,00

 
8.031.000,00

________
2.036.000,00

92.000,00
228.000,00

3.745.000,00
1.059.000,00

871.000,00
 

1.534.000,00
________

169.000,00
1.365.000,00

 
 
 

4.650.500,00
==============

168.800,00
________

168.800,00
 

85.800,00
________
85.800,00

 
1.207.785,00

________
720.285,00
38.000,00

115.500,00
334.000,00

 
3.188.115,00

________
3.188.115,00

 
 
 

467.000,00
==============

467.000,00
________

467.000,00
 
 
 

16.865.000,00
==============

16.865.000,00
________

1.886.700,00
==============

1.886.700,00
________

1.886.700,00
 
 
 

10.677.000,00
==============

400.000,00
________

400.000,00
 

712.000,00
________

111.000,00
601.000,00

 
8.031.000,00

________
2.036.000,00

92.000,00
228.000,00

3.745.000,00
1.059.000,00

871.000,00
 

1.534.000,00
________

169.000,00
1.365.000,00

 
 
 

3.022.500,00
==============

125.000,00
________

125.000,00
 

10.000,00
________
10.000,00

 
735.500,00
________

248.000,00
38.000,00

115.500,00
334.000,00

 
2.152.000,00

________
2.152.000,00

 
 
 

467.000,00
==============

467.000,00
________

467.000,00
 
 
 
 

==============
 

________



Exercício: 2011

Código Descrição

ANEXO 8 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
CONFORME VÍNCULO COM RECURSOS - GERAL

4R Sistemas
Página: 2/4

Ordinário Vinculado Total

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

10.301.0025
 
 
 
12
 
12.122
 
12.122.0015
12.122.0023
 
12.306
 
12.306.0020
 
12.361
 
12.361.0016
12.361.0024
 
12.362
 
12.362.0018
 
12.363
 
12.363.0021
 
12.364
 
12.364.0022
 
12.365
 
12.365.0019
12.365.0024
 
12.366
 
12.366.0017
12.366.0024
 
 
 
13
 
13.392
 
13.392.0035
 
 
 
15
 
15.452
 
15.452.0010
15.452.0014
 
 
 
16
 
16.482
 
16.482.0046
 
 
 
18

      SERVIÇOS DE SAÚDE
 
 
 
EDUCAÇÃO
 
   ADMINISTRACAO GERAL
 
      EDUC SEC/ADMINISTRAÇÃO GERAL
      FDO.EDUCAÇÃO /ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
   ALIMENTACAO E NUTRICAO
 
      ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 
   ENSINO FUNDAMENTAL
 
      ENSINO REGULAR/FUNDAMENTAL
      EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB
 
   ENSINO MEDIO
 
      ENSINO MÉDIO
 
   ENSINO PROFISSIONAL
 
      ENSINO PROFISSIONAL
 
   ENSINO SUPERIOR
 
      ENSINO SUPERIOR
 
   EDUCACAO INFANTIL
 
      EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLA E CRECHE
      EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB
 
   EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
 
      ENSINO REGULAR/JOV.ADULTOS
      EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB
 
 
 
CULTURA
 
   DIFUSAO CULTURAL
 
      CULTURA
 
 
 
URBANISMO
 
   SERVICOS URBANOS
 
      OBRAS/DIV. SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA/RUAS
      SERVIÇOS UTILIDADE PUBLICA/C. BOMBEIROS PM ES
 
 
 
HABITAÇÃO
 
   HABITACAO URBANA
 
      FNHIS - IMPLEMENTAÇÃO POLITICA HABITACIONAIS
 
 
 
GESTÃO AMBIENTAL

16.865.000,00
 
 
 

32.155.000,00
==============

309.000,00
________

309.000,00
 
 
 

________
 
 

23.139.000,00
________

6.708.000,00
16.431.000,00

 
604.000,00
________

604.000,00
 
 

________
 
 
 

________
 
 

8.016.000,00
________

2.257.000,00
5.759.000,00

 
87.000,00
________
52.000,00
35.000,00

 
 
 

500.000,00
==============

500.000,00
________

500.000,00
 
 
 

2.018.000,00
==============

2.018.000,00
________

2.018.000,00
 
 
 
 

1.509.000,00
==============

1.509.000,00
________

1.509.000,00
 
 
 
 

16.865.000,00
 
 
 

32.800.000,00
==============

372.000,00
________

309.000,00
63.000,00

 
147.000,00
________

147.000,00
 

23.139.000,00
________

6.708.000,00
16.431.000,00

 
654.000,00
________

654.000,00
 

88.000,00
________
88.000,00

 
235.000,00
________

235.000,00
 

8.046.000,00
________

2.287.000,00
5.759.000,00

 
119.000,00
________
84.000,00
35.000,00

 
 
 

1.493.000,00
==============

1.493.000,00
________

1.493.000,00
 
 
 

9.522.000,00
==============

9.522.000,00
________

9.362.000,00
160.000,00

 
 
 

1.635.000,00
==============

1.635.000,00
________

1.635.000,00
 
 
 

170.000,00

 
 
 
 

613.000,00
==============

63.000,00
________

 
63.000,00

 
147.000,00
________

147.000,00
 
 

________
 
 
 

50.000,00
________
50.000,00

 
88.000,00
________
88.000,00

 
235.000,00
________

235.000,00
 

30.000,00
________
30.000,00

 
 
 

________
 
 
 
 
 

993.000,00
==============

993.000,00
________

993.000,00
 
 
 

7.504.000,00
==============

7.504.000,00
________

7.344.000,00
160.000,00

 
 
 

126.000,00
==============

126.000,00
________

126.000,00
 
 
 

170.000,00



Exercício: 2011

Código Descrição

ANEXO 8 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
CONFORME VÍNCULO COM RECURSOS - GERAL

4R Sistemas
Página: 3/4

Ordinário Vinculado Total

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

 
18.541
 
18.541.0045
 
18.542
 
18.542.0028
 
 
 
20
 
20.606
 
20.606.0026
20.606.0027
20.606.0029
 
 
 
23
 
23.691
 
23.691.0036
 
23.695
 
23.695.0037
23.695.0044
23.695.0047
 
 
 
26
 
26.782
 
26.782.0011
26.782.0013
 
 
 
27
 
27.812
 
27.812.0032
27.812.0033
27.812.0034
 
 
 
28
 
28.846
 
28.846.0041
 
 
 
99
 
99.999
 
99.999.0042
 
 
 

 
   PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
 
      FUNDO MUN.CONSERV. E DEF. MEIO AMB=FUMDEMA
 
   CONTROLE AMBIENTAL
 
      MEIO AMBIENTE
 
 
 
AGRICULTURA
 
   EXTENSAO RURAL
 
      AGROP.SEC/ PRODUÇÃO RURAL
      AGROP.DIV/ PRODUÇÃO RURAL
      FUNDO AGROP/ PRODUÇÃO RURAL
 
 
 
COMÉRCIO E SERVIÇOS
 
   PROMOCAO COMERCIAL
 
      DESENVOLVIMENTO COMERCIAL E INDUSTRIAL
 
   TURISMO
 
      TURISMO / SECRETARIA
      TURISMO / DIVISÃO
      FUMTUR - FUNDO MUN. DE TURISMO
 
 
 
TRANSPORTE
 
   TRANSPORTE RODOVIARIO
 
      OBRAS/DIV. SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA/VICI
      SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA/PRECATÓRIOS
 
 
 
DESPORTO E LAZER
 
   DESPORTO COMUNITARIO
 
      ESP.CULT.SEC /DESPORTO AMADOR
      JUVENTUDE/DESPORTO AMADOR
      ESPORTE / DESPORTO AMADOR
 
 
 
ENCARGOS ESPECIAIS
 
   OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
 
      DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 
   RESERVA DE CONTINGENCIA
 
      RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 
 
 

==============
 

________
 
 
 

________
 
 
 
 

444.000,00
==============

444.000,00
________

 
444.000,00

 
 
 
 

98.000,00
==============

 
________

 
 

98.000,00
________

 
98.000,00

 
 
 
 

350.000,00
==============

350.000,00
________

350.000,00
 
 
 
 

1.035.000,00
==============

1.035.000,00
________

 
 

1.035.000,00
 
 
 
 

==============
 

________
 
 
 
 
 

==============
 

________
 
 
 
 

==============
25.000,00
________
25.000,00

 
145.000,00
________

145.000,00
 
 
 

1.587.000,00
==============

1.587.000,00
________

662.000,00
850.000,00
75.000,00

 
 
 

808.800,00
==============

234.800,00
________

234.800,00
 

574.000,00
________

128.000,00
366.000,00
80.000,00

 
 
 

1.568.000,00
==============

1.568.000,00
________

1.288.000,00
280.000,00

 
 
 

1.713.000,00
==============

1.713.000,00
________

395.000,00
8.000,00

1.310.000,00
 
 
 

330.000,00
==============

330.000,00
________

330.000,00
 
 
 

797.000,00
==============

797.000,00
________

797.000,00
 
 
 

==============
25.000,00
________
25.000,00

 
145.000,00
________

145.000,00
 
 
 

1.143.000,00
==============

1.143.000,00
________

662.000,00
406.000,00
75.000,00

 
 
 

710.800,00
==============

234.800,00
________

234.800,00
 

476.000,00
________

128.000,00
268.000,00
80.000,00

 
 
 

1.218.000,00
==============

1.218.000,00
________

938.000,00
280.000,00

 
 
 

678.000,00
==============

678.000,00
________

395.000,00
8.000,00

275.000,00
 
 
 

330.000,00
==============

330.000,00
________

330.000,00
 
 
 

797.000,00
==============

797.000,00
________

797.000,00
 
 
 



Exercício: 2011

Código Descrição

ANEXO 8 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
CONFORME VÍNCULO COM RECURSOS - GERAL

4R Sistemas
Página: 4/4

Ordinário Vinculado Total

SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

TOTAL: 57.102.000,00 87.470.000,0030.336.000,00

CAPAO BONITO, 27 de Julho de 2011.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
Prefeito Municipal

 
 
 
 

ELISANGELA DOS SANTOS
Tesoureira

 

CARLA JEANICE BATISTA SILVEIRA SALES
Diretora Divisão de Finanças

CRC 1SP147339/0-4


