SEÇÃO DE CONTABILIDADE

4R Sistemas

ANEXO 8 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS

CONFORME VÍNCULO COM RECURSOS - GERAL

Código Descrição

Ordinário Vinculado

Total

Código	Descrição	Ordinário	Vinculado	Total
01	LEGISLATIVA	1.886.700,00	Villouidao	1.886.700,00
01.031	AÇÃO LEGISLATIVA	1.886.700,00	=======================================	1.886.700,00
01.031.000	01 PROCESSO LEGISLATIVO	1.886.700,00		1.886.700,00
04	ADMINISTRAÇÃO	10.677.000,00	500.000,00	11.177.000,00
04.061	AÇÃO JUDICIÁRIA	400.000,00	500.000,00	900.000,00
04.061.003	30 ASSUNTO JURIDICO /COORDENAÇÃO SUPERIOR	400.000,00	500.000,00	900.000,00
04.121	PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	712.000,00		712.000,00
04.121.000 04.121.000	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	111.000,00 601.000,00		111.000,00 601.000,00
04.122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	8.031.000,00		8.031.000,00
04.122.000 04.122.000 04.122.000 04.122.000 04.122.000	93 FUNDO SOCIAL/COORDENAÇÃO SUPERIOR 94 ARVA/COORDENAÇÃO SUPERIOR 98 SAF/DIVISÃO = ADMINISTRAÇÃO GERAL 99 OBRAS/SEC. =ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.036.000,00 92.000,00 228.000,00 3.745.000,00 1.059.000,00 871.000,00		2.036.000,00 92.000,00 228.000,00 3.745.000,00 1.059.000,00 871.000,00
04.123	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	1.534.000,00		1.534.000,00
04.123.000 04.123.004	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	1 <del>6</del> 9.000,00 1.365.000,00		1 <del>69.000,00</del> 1.365.000,00
08	ASSISTÊNCIA SOCIAL	3.022.500,00	1.628.000,00	4.650.500,00
08.241	ASSISTÊNCIA AO IDOSO	125.000,00	43.800,00	168.800,00
08.241.003	31 ASSISTÊNCIA SOCIAL	125.000,00	43.800,00	168.800,00
08.242	ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DEFICIÊNCIA	10.000,00	75.800,00	85.800,00
08.242.003	31 ASSISTÊNCIA SOCIAL	10.000,00	75.800,00	85.800,00
08.243	ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE	735.500,00	472.285,00	1.207.785,00
08.243.003 08.243.003 08.243.004 08.243.004	39 CONSELHO /ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCE 40 ASSISTÊNCIA CRIANÇA/ADOLESCENTE/C.TUTELAR	248.000,00 38.000,00 115.500,00 334.000,00	472.285,00	720.285,00 38.000,00 115.500,00 334.000,00
08.244	ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	2.152.000,00	1.036.115,00	3.188.115,00
08.244.003	31 ASSISTÊNCIA SOCIAL	2.152.000,00	1.036.115,00	3.188.115,00
09	PREVIDÊNCIA SOCIAL	467.000,00		467.000,00
09.271	PREVIDENCIA BASICA	467.000,00	=======================================	467.000,00
09.271.004	41 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO	467.000,00		467.000,00
10	SAÚDE		16.865.000,00	16.865.000,00
10.301	ATENCAO BASICA	=	16.865.000,00	16.865.000,00

SEÇÃO DE CONTABILIDADE

4R Sistemas

ANEXO 8 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULO COM RECURSOS - GERAL

Exercício: 2011 Página: 2/4

CONFORME VINCULO COM RECURSOS - GERAL		Pá	igina: 2/4
Código Descrição	Ordinário	Vinculado	Total
10.301.0025 SERVIÇOS DE SAÚDE		16.865.000,00	16.865.000,00
12 EDUCAÇÃO	613.000,00	32.155.000,00	32.800.000,00
12.122 ADMINISTRACAO GERAL	63.000,00	309.000,00	372.000,00
12.122.0015 EDUC SEC/ADMINISTRAÇÃO GERAL 12.122.0023 FDO.EDUCAÇÃO /ADMINISTRAÇÃO GERAL	63.000,00	309.000,00	3 <del>09.000,00</del> 63.000,00
12.306 ALIMENTACAO E NUTRICAO	147.000,00		147.000,00
12.306.0020 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	147.000,00		147.000,00
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL		23.139.000,00	23.139.000,00
12.361.0016 ENSINO REGULAR/FUNDAMENTAL 12.361.0024 EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB		6.708.000,00 16.431.000,00	6.708.000,00 16.431.000,00
12.362 ENSINO MEDIO	50.000,00	604.000,00	654.000,00
12.362.0018 ENSINO MÉDIO	50.000,00	604.000,00	654.000,00
12.363 ENSINO PROFISSIONAL	88.000,00		88.000,00
12.363.0021 ENSINO PROFISSIONAL	88.000,00		88.000,00
12.364 ENSINO SUPERIOR	235.000,00		235.000,00
12.364.0022 ENSINO SUPERIOR	235.000,00		235.000,00
12.365 EDUCACAO INFANTIL	30.000,00	8.016.000,00	8.046.000,00
12.365.0019 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLA E CRECHE 12.365.0024 EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB	30.000,00	2.2 <del>57.000,00</del> 5.759.000,00	2.287.000,00 5.759.000,00
12.366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS		87.000,00	119.000,00
12.366.0017 ENSINO REGULAR/JOV.ADULTOS 12.366.0024 EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB		52.000,00 35.000,00	84.000,00 35.000,00
13 CULTURA	993.000,00	500.000,00	1.493.000,00
13.392 DIFUSAO CULTURAL	993.000,00	500.000,00	1.493.000,00
13.392.0035 CULTURA	993.000,00	500.000,00	1.493.000,00
15 URBANISMO	7.504.000,00	2.018.000,00	9.522.000,00
15.452 SERVICOS URBANOS	7.504.000,00	2.018.000,00	9.522.000,00
15.452.0010 OBRAS/DIV. SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA/RUAS 15.452.0014 SERVIÇOS UTILIDADE PUBLICA/C. BOMBEIROS PM ES	7.344.000,00 160.000,00	2.018.000,00	9.3 <del>62.000,00</del> 160.000,00
16 HABITAÇÃO	126.000,00	1.509.000,00	1.635.000,00
16.482 HABITACAO URBANA	126.000,00	1.509.000,00	1.635.000,00
16.482.0046 FNHIS - IMPLEMENTAÇÃO POLITICA HABITACIONAIS	126.000,00	1.509.000,00	1.635.000,00
18 GESTÃO AMBIENTAL	170.000,00		170.000,00

SEÇÃO DE CONTABILIDADE

4R Sistemas ANEXO 8 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULO COM RECURSOS - GERAL Página: 3/4

Código	Descrição	Ordinário	Vinculado	Total
18.541	PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL	25.000,00	=======================================	25.000,00
18.541.00	45 FUNDO MUN.CONSERV. E DEF. MEIO AMB=FUMDEMA	25.000,00		25.000,00
18.542	CONTROLE AMBIENTAL	145.000,00		145.000,00
18.542.002	28 MEIO AMBIENTE	145.000,00		145.000,00
20	AGRICULTURA	1.143.000,00	444.000,00	1.587.000,00
20.606	EXTENSAO RURAL	1.143.000,00	444.000,00	1.587.000,00
20.606.002 20.606.002 20.606.002	27 AGROP.DIV/ PRODUÇÃO RURAL	662.000,00 406.000,00 75.000,00	444.000,00	662.000,00 850.000,00 75.000,00
23	COMÉRCIO E SERVIÇOS	710.800,00	98.000,00	808.800,00
23.691	PROMOCAO COMERCIAL	234.800,00	=======================================	234.800,00
23.691.003	36 DESENVOLVIMENTO COMERCIAL E INDUSTRIAL	234.800,00		234.800,00
23.695	TURISMO	476.000,00	98.000,00	574.000,00
23.695.004 23.695.004 23.695.004	44 TURISMO / DIVISÃO	128.000,00 268.000,00 80.000,00	98.000,00	128.000,00 366.000,00 80.000,00
26	TRANSPORTE	1.218.000,00	350.000,00	1.568.000,00
26.782	TRANSPORTE RODOVIARIO	1.218.000,00	350.000,00	1.568.000,00
26.782.00° 26.782.00°	,	938.000,00 280.000,00	350.000,00	1.288.000,00 280.000,00
27	DESPORTO E LAZER	678.000,00	1.035.000,00	1.713.000,00
27.812	DESPORTO COMUNITARIO	678.000,00	1.035.000,00	1.713.000,00
27.812.003 27.812.003 27.812.003	33 JUVENTUDE/DESPORTO AMADOR	395.000,00 8.000,00 275.000,00	1.035.000,00	395.000,00 8.000,00 1.310.000,00
28	ENCARGOS ESPECIAIS	330.000,00		330.000,00
28.846	OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS	330.000,00	=======================================	330.000,00
28.846.004	41 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO	330.000,00		330.000,00
99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	797.000,00		797.000,00
99.999	RESERVA DE CONTINGENCIA	797.000,00		797.000,00
99.999.004	42 RESERVA DE CONTINGÊNCIA	797.000,00		797.000,00

SEÇÃO DE CONTABILIDADE

4R Sistemas ANEXO 8 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS
CONFORME VÍNCULO COM RECURSOS - GERAL

Código Descrição Ordinário Vinculado Total

**TOTAL:** 30.336.000,00 57.102.000,00 87.470.000,00

CAPAO BONITO, 27 de Julho de 2011.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS Prefeito Municipal CARLA JEANICE BATISTA SILVEIRA SALES Diretora Divisão de Finanças CRC 1SP147339/0-4

ELISANGELA DOS SANTOS Tesoureira